ginia quinqtieliliras pradicto R. usqtte ad tluos
annoset duos tnensessolverepromisistisper pnlili-
cuin iiisirurociiluro,ab ipsoeoriem(einpore obliga-
lionerecepla quori louiin leiiiinenlum qttod voliis
et Ecclesinevestraelocaverat,usquead duos annos

recolligerelcl scalouiaret, ac deliberarcta Joanne
Leonis el ioanm Oddonis atque ah omni per-
sona sine veslro el Ecclesioevestra gravaroine
vel expensis; adjecio quod si terram illan: quae
a Joanne Ol.lonis ftieral obligiia, eoriem anno

libcram cl absolttiam sine aliquo gravaminevc-

stro iiequ.upiain vobis deliberaret , ipse reidi-
lus qins cx e.t ihberetfs percipere vobisriarel;

alioquin ipsos reririilus et expensas rie pecunia
ipsius R. qttaepcnes vos eiriemsolvenriaremanse-

rai, vohis de suo mandaio liceret aucloritaie pro-
pria reiinere. Porro cumprafato termino idem R.

qtiod vobis proniiseral non implessel requisittisa

vobis, sicul diclus oeconomusasserebal, reciirsum
liabuislisari 13.lunc iemporissenalorem; qui riicto
R. el JoaiiucLeonisac prafato oeconoiiioari suam

praseniiain convocatis, a Peiro Malpilifet Nicolao
Tullii judicibuspalaiinis,quibus specialilercogni-
tionemejiisderoeausoecominisil, el coram quibns
a ssepedictoR. confessionesfactaefueriinl, anle alia
consiliunitale recepit, ulvideliccl vobis liberamet
absolutainconcederetpoteslalero luendi et recolli-

geudi lernis Joanni Leonis et Joanni Oridonisseu

personisaliis a prsedicloR. pignori obligatas, rie
illis denariis qui de mercede locationis faclaeab
eodein R. Ecclesiaeroemoralaerenia.nseranlaptiri
illam, ci ul licercl vobisde denariis ipsisrclinere

atque rieduceredamuaoninia et expcnsasfactas et

facicndasearumdem occasionelerraruin, nec non

Aocsliinalioneinquinriecimruhlorurofruroenli, qua»
a lempore factoeloeaiionisde pignore JoanmsOri-

donis perciperedebnisiis,el ul idein senalor cogc-
rel Joannem Leoniso.l alios creriiiores tu recepii-

pecitnia el omnibtis qtioepro ipsis pignoribtis a

riiclo R. riebelianiur eisdciu, piguora ipsa vobis

libcre ac quieie dimillcrent, ei vobis niliiloiiiiiius

rc-liluerenl pradiclorhm pignoniniinsliuiueiiia.
Deinuin priino P. Malpilii, Oridoncde Instiia,

N. Tullii, N. Joannis Bonifncii, ac Joanne Belli/
et secmirio eoriem 0. Andrea de Bulgaroinis, ct.
riiclisN. JoannisBonifaciiel JoanifeBelii, ac tertio

P. SlcphanoCiceroniset pratlictis 0. el N.Joannis

Bouifacii et Joanne lietli dicluni coiisilitnnpost-
iuodiimconfirmaniibiis, quiriarocx ipsis illuil fiie-

"
ruiU plenius prosecuti, adjicieiiies virielicei u.t

senalor JoaniieroLeonisJnxia coiistieiudiiieinse-
natus cogeret reddere ac resiituere vobis loium
illud lenimentumlcirariim pnsitum in Turricli, in

loco qui riicilur Valiis Longari, quodper Joanneni

rieCerraccla qiionriaihsocermn siiuin ct lioofedes

ipsius titulo pignoris detinebal, cui Joanni de Cer-

raccla lenimenlumipsutiiab eoileinRoiiiiinofuerct

obligalmn, el clericos ipsos compellerel eidcra

Joanni solvere Iriginta quinque libras Provenien-

siuih vetcrurovel dcnarios senalus summanioeqni-
Viilenleseamdeiu, el tisuras duoruin denarioriim

oroni roensepro libra a secundaanno ponlificalus
felicis roeinoriaeLucii papoeIII prseilecessorisnosiri

r usqne ari diem solulionis implenda., pro diiabus

viriclicelpartibus quiiique partium totins pecuiiise
inuUialiG.Quia ciiin leiiiiiieiituniari viginli inoriia

lerra a Roroauofueril obligaltun, facla consiriera-
lione apradiclis 0. de Instila,P Malpilii,N. Tirilii,
N. Joannis Bonifacii, et Joamie Belti, lania liio-

dailio reperla non ftiit propter quod usura pro

pradiclis duabiisparlibusdebebalur, et cliauiquod
lamipscquaihsuecessoresipsinsprohiberenldictnrii

Romanuniel ejus haciedesac oninesalias personas
submissasvel submiileivdasab ipsis uiliil repelere
conlra ipsain Ecclesiam de omnibus denariis qui

pro recolligendislerris pradictis soluii fueraniah

eadein, et de relentis ab ea pro cxpensis.e'tsesii-

nialionibus frtiCltniniquos de pignoreJoanuis'Od-

D donisa temporclocationisfacisepercipefedebiiisiis.

Undecum vosiam raiionemandati ab R. saepediclo

reccpti, et qtiia ad rcpighorahriuroel liberandum

possessionespradicias ab eodem R. vobis cessae

ftierant actiones, proul in instrumenlo locaiionis

plenius reperitur, qilametiam per consilia sapieii-
ttitn saepiusconfirmata, a quorum uliimo iriem R.

se non asseruil appellasse, de centum ocloginta

qiiinqtte libris quaepenes vos de supradicialoca-

lionis mefcedereroanserant, centiim quinquaginia
duas libras crcditoribussolveritissuprariictis,sicui

in inslrumeniis publicis cOnlinetur, et decem el"

octo libras vobis retinueritis, tairi pro qiiibusriaro

expensis factis de conscienlia judicum pradiclo-

rinh.proiit scriptumcorum indical evidenlcr,quain

S97 PONTIFICATUSANNOXVI,CIIRISTI1215. 898

pro daronisel expensisaliis quas ex partium con-
fessioneconstiiil vos snhiisse, ac quanlilaiein rcsi-
diiamposicoiiipiitaiioneiiiab ipsocardiiiiilcexaciis-
siroe faelameidemcarriinali ad opus ssepedicliR.
curaveriiis assiguare, idem oo.conoinusab inipeii-
lioneprafiiiiR.Ecclcsiamvestramposiulavitahsolvi.

Cumigitur super praniissis eoramcarriinalejaiii-
diclolite conleslala legitiroe, ac praslilo cahiiiinia.

jiiraineiilo,fuissel a parlibus riiuiiiis liligaluin, et
itleni auriitis earuni coufessionibus, et inspectis
publicis inslriimeutis, ac consiliis hinc indc exlii-

hiiis, nec non raiionihus el allcgalionibnsplenius
intellectis, nobis quse super iis invenerat fideliier

retiilissel, nos. habiio cum fralrihus nosiris con-
silio riiligenti, Eeclesiain vestram ab impetilioiie
pradicii Roroani seniciitiiiliterabsolvinius,justitia
cxigenie, injunciovobis ut vel pro usuris quas
Joanni I eonis prafali R. credilori solvislis, cideni
R. salisfnciioneni congrnam iropendalis, vel ad

repetendaseasdem diclo R. coiUrnipsuinJoaniicni

Leonis, quas habeiis, curelis cedere actioncs. Nulli

ergo, elc, riiflinilionis,elc , usqite iucursuriiiii.
DatiiinSigniae,x Kiil. Sepiemb, poniilicaiusno-

stri anno scxto dccimo.

XCVII.

EPISCOPO,ARCUIDIACONO,ETCANTORIDAVALIENSIBUS.

DeeleclioneepiscopiNazarocensis.

(Signioe,ix Kal. Sepieinbris.)

(127) Dilecli filii decauus el cantor Nazaro-
censisecclesiiesuis nobis lilteris iniiniaruni quod
cum olim curam ejusdem ecclesioeSidoniensiepi-

scopo riiixerimuscoromillendam,idein Ecdesiam

ipsam frunienio, aniinalibus,possessionihuset rc-

bus aliis spoliare prasuniens, et muris obstrui fa-

ciens porlas ejus, earo in usiini cellarii, reverenlia

divini cultusposlhabila, redigere nonexpavit, pra-
fatis decano,cantore, aliisqueliatribus ejeclis pe-
niliis ab eadeni.Cuuiqitepropler haecet alia non-

nulla gravamina noslram audienliam appellassenl,
ipse appellalioni nequaquam deferens corumdem,

qiiinimoin aposlolicae.sedisinjnriam el contenipuim
eos riuritisaggravanset aflligens, liinitepersecutio-
nis saevitiniiiexercuit in eosdemquodin prsefalaec-
clcsia nisi untis ex prafatis canonicisnon remansil.

ldeoque discrelioni vesira per aposlolica scripla
mandarousquatenus, si est ita, prafaluro episco-
piiin, ul ea quse ahsiulit tecclesioeineirioratseresii-

luai universa, per censuram ecclesiaslicainappel-
latione poslposiia coinpellentes, ecdesiae saepcdi-
clsecapitulo eligcudisibi personani idoneaih cano-

nice in pastoreniirihuaiisaucloritale iiostraliberain
f.ciillalem. Testes auieni qui fueriul, elc, usque

perbibere.Quodsi non oinnes, elc, lu, fraler epi-

scope,etc.

DatumSignise,ix Iinl. Septembris, ponlificatus
noslri anno decimosexto.

(127)Videlib. xv, epist. U.
(128)Videlib. xv, cpisl. 75.

A xcvnr.

EPISCOPOAMVCLENSI, EI.ECTOK.F.RNICENS1,ETPRIOF.I
PATRACENSI.

De retraclandasenlentia inlerdici.

(Signise,VIIIial. Sepieinbri..)

(I2S"!Venerabilis fraler nosler archiepiscopns
Palra.ensis pro se ac venerabilihtisfratrihus nostris

Philippensi,Sariensi, Thessalonicensi,Neupairensi,
Tliebano,Aiheiiiensie! Coriiilhicnsiarchiepiscopis,
ac siiflraganeiseoruinriemin noslra proposuitpra-
sentia coiisiiiiiliis quod cum pii.falo Thessaloni-
censi arcliiepiscopoel Sirioniensiel Carriicensiepi-
scopis noslris rietlissemuslitleris in mandaiis ut
nohileinvirum Gaufririiinide VillaArduini Acliaiie

"
principemaliosqueabbaliarnni, ecdesiarum, papa-
tiium, deciinariiniet possesMOimmari eorum Eccle-
sias pcriiiieuiiiiniilliciiosricleiiloresper censuraro
eccie.iasticamad resiiltiiioncmcnmpdlerenleoium-
dem, dicii prinripes et alii cilali legitinieab eisdem
in eoruni noluerunl praseniia coroparere.Propicr
quot! judices ipsi excoromtiiiicalioiiisin cos el in

lerrani eoriiminierdicliseulenliaspioiuleriint,quas
idem arcliicpiscopus apostolico poiiil roiiiiiinino

rohorari, adjiciens nihiloniinusconquerendo quod
per diclumpriiicipemel honiinessuossede propria
el caslro et riimossarioPatracensi, possessionibus
cl fruciibuseariiui, et rehus aliis contra juslitiam
fueral spoliatus, el quorilaro idcm princeps quani
nobilis vir Odriode Roca riouiiiiusAllieiiarurojtira

C
ccclesiarumsiiarumgraviter perturbanles, ea qute

•
doiiantiir,venduiilur, vel leganlureisdem, ab ipsis

possirieripacificenonpenniltunt. Exadverso auteiii

dilecti filiiW. decanusMolhoncnsis,magislerI. d'j

Borbonio,et W. de Bilismiles procuratores prin-

cipis el iiobiliumproedictorumac oinnimn Latino-

riini subillorumdominioconsislenliumrespoiidenles
confessi fuerunl jinlices quidetiianlediclas senten-

lias prolulisse, sed asseruerunt quoriante lempus
infra quodearmn fuit siispensuseffeclns,cuin fue-

riul sub condiiione-prolaiae, ab eis ex legilimis
causis exstilit appellaiuni; viriclicet quia judices

ipsi diclo principi et parti sine suspecli nierilo

viriehaiitiir, cum eamrieroliabcrent penilus quae-
D slionein, el quia noslraruin copiani litteraruni ne-

qiiivcrint ttllaleiuis obliuere, licel eas cuin in-

stanlia postularcnt, nec in eoruin iranscriplo, quod
sohun fuit eis cxhibilum, de coniposilione(129)

quoe supcr pramissis inler ipsos el prafalum

archiepiscopuni interccsseral aliqua rocnlio ha-

bcbainr. Unrie procuralores ipsi huiniliter po-
slularuiil iit ciini propter causas proediclasinerito

fiieril appellaluin, senlenlias ipsas decernererous

irriias et inanes. Ad ea vero quoeprafatus archi-

cpiscopus super propria spoliatione proposuit re-

sponderunl quod ipstim nequaquamspolialunicre-

dcbanl, sedsi de ipsius spolialioneconslarct, quod

(129)Vidcappcndiceroluijtislibri.
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ei riebilafieret rcstitutio promiserunt.Cumque ipse .

archiepiscopusfaleretur contra Jam dictas fuisse

senleiilias provocaluni, seri provocationemipsiim
negaret ex catisispropositisfaclam esse,ac procu-
ralores proedictiperduos ex ipsis el archidiaconns

Argoliccnsis,qui procuralor non erat, se id in prar-
sentia noslra dicerent probaluros, el propier hoc
eiiaro parali cssenl obligareoninia bona sua, nos,
licei per lioc ad riccisionemncgoiii legiliroepro-
cetlcre non possemus, cum iidero in una earieniquc
causa de jure non possent esse procuratores et
testes , ad cautelara lainen ipsorum jiiramcniis
receplis, de fratrum noslrorum consilio sic du-
ximusprovidenduin,ul videlicetdicti nobiles cor-

poraliler cxhiheanl juramentum quod parcbuiit
pracise mandalis quae ipsis per litteras aut Iega-
tum vel delegalumnoslrum super hoc duximus fa-
cienda , et tunc rclaxatae dcnuuiieniur senlenlia!

supradicloe, eognilione negotii principalisct alio-
rum quae iriem archiepiscopus proposuit coram

nohis, legato qtiem ad partcs illasrielaiere nosiro
destinarc proponimus reservata. Ideoque discre-
lioni veslra per aposlolica scripta mandarousqna-
tenusreceploa pnefalis nobilibiissecuiidumforniam

expressam superius Juramenloscntcnlias ipsas de-
muiiieli- aucloriiate aposldica relaxatas , ct si

jtroescriploeappellalionis causoecoranripso fueriiU

probaloelegato, nihil cis occasionediclarum sen-
lenliarnm injungalur, sub debilo praslili jura-
menli.Quodsi nononincs, etc, duo vcstrum , etc. (
Vos denique, fralcr cpiscope et fili.elccle, snper
vobis ipsis, etc

Dalum Signiae, vn Iial. Sepierobris, pontificaius
riostrianno sexlodecimo.

XCIX.
ABBATlETCONVENTUlDEVALLESANCTlFF.TRICISTER-

CIENSISORDINIS.

Committitureiexsecutiocujusdamsentenlim.

(Signiae,IXlial. Seplcmbris.)

Juslis petcnliumdesideriis,cic, usqueasscnsu,
difliniiivanisentenliam qtiam pro vobismajor rie-
canus Coloniensiset conjudices ejtis coiilra no-
bilem virum Arnoldum de t Ilukenswage ( 1.0)
super allodioin Casseleraiionabiliter proniulgarunt
sicut est jusla nec legilima provoealionesuspensa,
aucloritate apostolica confirmamus et prasentis
ccripli patrocinio communimus. Nulii crgo, eic,
confirinaiionis,etc, usqueincursurum.

DalumSigniae,ix Iial. Septembris , pontificaius
nostri anuosexlo deciino.